PAGE
3

Об отмене  градостроительных планов и разрешений на строительство

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов российской федерации»,  Правилами землепользования и застройки городского поселения Углич, утвержденных Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 18.11.2009 № 53, предписанием Управления Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в области охраны культурного наследия по центральному федеральному округу от 17.10.2011 № 36-п, на основании статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Признать утратившими силу:

1.1. Пункт 2 постановления  Администрации городского поселения Углич от  28.01.2010 № 16 «Об утверждении градостроительных планов»  об утверждении  градостроительного  плана земельного участка, расположенного по адресу: г. Углич, Студенческий городок, д. 10, находящегося в общей долевой собственности Воробьевой Анны Анатольевны (48/100 доли) и Ворониной Светланы Юрьевны (52/100 доли) с кадастровым номером 76:22:01 01 11:34 .
1.2. Пункт 3 постановления Администрации городского поселения Углич  от  29.03.2010 № 75 «Об утверждении градостроительных планов» об утверждении  градостроительного  плана земельного участка, расположенного по адресу: г. Углич, ул. Нариманова, д. 10, находящегося в общей долевой собственности Павлова Михаила Петровича (5/12 доли), Павловой Анны Сергеевны (1/12 доли) и Воробьевой Галины Анатольевны (1/2 доли) с кадастровым номером 76:22:01 01 20:0024 .

1.3. Пункт 4 и пункт 5  постановления Администрации городского поселения Углич от  23.06.2011 № 134 «Об утверждении градостроительных планов» об утверждении  градостроительного  плана земельного участка №

RU76516101-358-2011 от 20.06.2011, расположенного  по  адресу:  г. Углич,  ул. Островского, д. 6а,  с кадастровым  номером 76:22:01 01 16:20; градостроительный план земельного участка № RU76516101-360-2011 от 20.06.2011, расположенного по адресу: г. Углич, ул. Ленина, у д. 19/18, с кадастровым номером 76:22:01 01 08:37 .

1.4. Пункт 4 постановления Администрации городского поселения Углич от  09.12.2010 № 310 «Об утверждении градостроительных планов»   об утверждении  градостроительного  плана  земельного участка   № RU76516101-296-2010 от 07.12.2010, расположенного по адресу: г. Углич, ул. Спасская, д. 11а, с кадастровым номером 76:22:01 01 06:85.
1.5. Пункт 7 постановления Администрации городского поселения Углич от  09.12.2010 № 310 «Об утверждении градостроительных планов» об утверждении  градостроительного  плана  земельного участка, расположенного по адресу: г. Углич, ул. 9 Января, д. 4, находящегося в государственной собственности с кадастровым номером 76:22:01 01 10:25, принадлежащий по договору аренды от 02.11.2009 № 2751 Гаджиеву Адалату Ахад оглы.

1.6. Пункт 2 постановления Администрации городского поселения Углич от  07.07.2010 № 179 «Об утверждении градостроительных планов»  об утверждении  градостроительного  плана земельного участка, расположенного по адресу: г. Углич, ул. Ленина, д. 7, находящегося в государственной собственности с кадастровым номером 76:22:01 01 08:0011, принадлежащий по договору аренды от 28.04.2004 № 151 ООО «Гамма»  и  разрешение на реконструкцию нежилого здания под магазин и офис № RU76516101-00418 от 28.01.2011.

1.7. Пункт 2 постановления Администрации городского поселения Углич от  01.12.2008 № 231 «Об утверждении градостроительных планов» об утверждении  градостроительного  плана  земельного участка, расположенного по адресу: г. Углич, ул. Ольги  Берггольц, д. 11/5, находящегося в собственности Требогановой Маргариты Алексеевны (кадастровый номер 76:22:01 01 16:0012).
1.8. Пункт 2 постановления Администрации городского поселения Углич от  14.05.2009 № 107 «Об утверждении градостроительных планов» об утверждении  градостроительного  плана  земельного участка, расположенного по адресу: г. Углич, ул. Ростовская, д. 4/2, находящегося в собственности Баирова Владимира Борисовича (кадастровый номер 76:22:01 06 05:0009).
1.9. Пункт 9 постановления Администрации городского поселения Углич от  21.10.2009 № 272 «Об утверждении градостроительных планов» об утверждении  градостроительного  плана  земельного участка, расположенного по адресу: г. Углич, ул. Шаркова, д. 27, находящегося в пользовании местной религиозной организации Епархиальный монастырь «Алексеевский женский монастырь» Ярославской епархии Русской православной церкви  (кадастровый номер 76:22:01 01 18:31)  и разрешение на реконструкцию здания монастырского приюта  №RU76516101-00243 от 01.09.2010.

1.10. Пункт 1 постановления Администрации городского поселения Углич  от  28.12.2009 № 350 «Об утверждении градостроительных планов» об утверждении  градостроительного  плана земельного участка, расположенного по адресу: г. Углич, ул. Ленина, д. 31, находящегося в собственности Белого Георгия Александровича  76:22:01 01 09:8, и разрешение на реконструкцию нежилого № RU76516101-00291 от 15.01.2011.

2. Проинформировать правообладателей земельных участков об отмене выпущенных ГПЗУ  и разрешений на строительство (реконструкцию) и   необходимости получить градостроительный план земельного участка вновь.

3. В срок не более 30 дней с момента вступления в силу настоящего постановления об отмене ГПЗУ, управлению архитектуры и земельных отношений Администрации городского поселения Углич  выпустить градостроительные планы, соответствующие действующим законодательным актам и передать документацию  собственникам земельных участков в надлежащем порядке .

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления архитектуры и земельных отношений Администрации городского поселения Углич Т.В. Рябухину.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию газете «Угличанин».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
Городского  поселения Углич                                                               А.А. Кусакин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АдминистрациИ  городСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ углич

ярославской области

от   27.12.2011  №  317

PAGE